

Krzyż Wielkopolski, dnia 12 czerwca 2020 r

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy przetargu nieograniczonego pn : „Dostawa montaż i uruchomienie urządzeń składających się na linię do odwadniania osadów ściekowych z SBR na oczyszczalni ścieków w Łokaczu Wielkim 1a, gm. Krzyż Wielkopolski.”

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ wraz z zapisami modyfikacji treści SIWZ

Zamawiający, Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Ciepłownictwa Sp. z o.o. w Krzyżu Wielkopolskim, informuje iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r poz.1843) oraz Regulaminem Zamówień Sektorowych Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Ciepłownictwa Sp. z o.o. W Krzyżu Wielkopolskim z dnia 17,04,2020 r zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikację treści SIWZ.

Pytanie 1.

W SIWZ napisano, że Wykonawca winien dysponować specjalistami w branży budowlanej, którzy posiadają uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi, w specjalności instalacyjnej i elektroenergetycznej w zakresie niezbędnym do kierowania planowanymi przez zamawiającego robotami. Mowa jest także o przejęciu placu budowy. Tymczasem przedmiotem umowy nie są roboty budowlane, a dostawa urządzeń z ich montażem mechanicznym i elektrycznym oraz rozruchem technologicznym w pomieszczeniu przygotowanym do montażu przez Zamawiającego. Prosimy zatem o wyjaśnienie, jaki jest cel powoływania kierownika budowy, a także przekazywania budowy Wykonawcy? Jeżeli jest to zbędne, wnosimy o stosowną modyfikację SIWZ.

Odpowiedź:

Przez kierownika budowy Zamawiający rozumie osobę o odpowiednich kwalifikacjach, osobę bezpośrednio nadzorującą prawidłowość wykonywanych prac i utrzymującą bezpośredni kontakt z Zamawiającym.

Pytanie 2.

Zauważyliśmy, że SIWZ nie jest jednoznaczna w kwestii terminów wykonania przedmiotu umowy. SIWZ daje 26 tygodni na wykonanie całości przedmiotu zamówienia, natomiast w kryteriach oceny ofert otrzymuje się 0 punktów za czas wykonania wynoszący 22 tygodnie i max. 10 punktów za 18 tygodni. Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości.

Odpowiedź:

W załączniku nr 1 do SIWZ wkraść się błąd pisarski w pkt. 9 „Termin realizacji zamówienia obejmujący dostawę, montaż i rozruch technologiczny: max. 26 tygodni od daty podpisania umowy”
Winno być: Termin realizacji zamówienia obejmujący dostawę, montaż i rozruch technologiczny: max. 22 tygodnie od daty podpisania umowy.

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że pkt.9 załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„ 9.WYMAGANIA DODATKOWE:

Każdy z Oferentów winien zapoznać się z miejscem montażu przedmiotu zamówienia oraz układem komunikacyjnym oczyszczalni i wraz z ofertą przedłożyć rysunek koncepcyjny przedstawiający lokalizację i układ pracy urządzeń linii do odwadniania osadów. Termin realizacji zamówienia obejmujący dostawę, montaż i rozruch technologiczny: max. 22 tygodnie od daty podpisania umowy. Oferent będzie zobowiązany do przebadania na własny koszt osadów oraz wskazania Zamawiającemu właściwych polielektrolitów, gwarantujących osiągnięcie wymaganego efektu ekologicznego. Media na czas rozruchu zapewnia Zamawiający. Każdy z oferentów jest zobowiązany do udzielenia gwarancji jakości na cały przedmiot umowy nie krótszy niż 36 miesięcy, liczony od daty przekazania Zamawiającemu zmontowanej i uruchomionej instalacji do odwadniania osadów.

Uruchomienie winno być połączone ze szkoleniem personelu obsługowego i zakończyć się uzyskaniem wymaganego efektu ekologicznego. Zamawiający jest zobowiązany podjąć działania zmierzające do zdiagnozowania przyczyny i usunięcia zgłaszanych podczas okresu gwarancji usterek nie później niż w ciągu 2 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia. Usterki będą usuwane w najkrótszym z uwagi na uwarunkowania techniczne terminie, jednak nie później niż w ciągu 14 dni roboczych”.

Pytanie 3.

Umowa i SIWZ przewidują jednorazową zapłatę za realizację przedmiotu zamówienia. Z uwagi na indywidualne wykonanie Przedmiotu umowy wnosimy o dopuszczenie możliwości otrzymania od Zamawiającego zaliczki (której zwrot będzie zabezpieczony nieodwołalną i płatną na pierwsze żądanie gwarancją bankową) i / lub wystawiania faktur częściowych za zrealizowany zakres zadań (dostawa/montaż/rozruch technologiczny).

Odpowiedź:

Zamawiający na wniosek Wykonawcy dopuszcza możliwość zapłaty zaliczki w wysokości nie większej niż 10% wartości przedmiotu zamówienia pod warunkiem uprzedniego otrzymania od Wykonawcy zabezpieczenia jej zwrotu w formie nieodwołalnej, płatnej na pierwsze żądanie gwarancji bankowej, której ważność będzie wykraczała o min. 60 dni poza zadeklarowany termin dostawy urządzeń. Zamawiający dopuszcza także możliwość częściowych płatności za zrealizowane etapy przedmiotu zamówienia, tj.: zapłatę po odbiorze kompletu dostarczonych urządzeń, zapłatę po odbiorze montażu oraz ostatnią zapłatę za przeprowadzony rozruch technologiczny zakończony uzyskaniem żadanego efektu odwadniania. W każdym przypadku podstawę do wystawienia faktury będą stanowić dwustronnie podpisane protokoły odbioru. Termin zapłaty: 30 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury wraz z kopią odpowiednich protokołów odbioru. Odpowiednie zapisy zostaną wprowadzone do umowy z Wykonawcą.

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że zmienia § 9 ustęp 2 projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ 2. Zamawiający na wniosek Wykonawcy dopuszcza możliwość zapłaty zaliczki w wysokości nie większej niż 10% wartości przedmiotu zamówienia pod warunkiem uprzedniego otrzymania od Wykonawcy zabezpieczenia jej zwrotu w formie nieodwołalnej, płatnej na pierwsze żądanie gwarancji bankowej, której ważność będzie wykraczała o min. 60 dni poza zadeklarowany termin dostawy urządzeń. Zamawiający dopuszcza także możliwość częściowych płatności za zrealizowane etapy przedmiotu zamówienia, tj.: zapłatę po odbiorze kompletu dostarczonych urządzeń, zapłatę po odbiorze montażu oraz ostatnią zapłatę za przeprowadzony rozruch technologiczny zakończony uzyskaniem żadanego efektu odwadniania. W każdym przypadku podstawę do wystawienia faktury będą stanowić dwustronnie podpisane protokoły odbioru. Termin zapłaty: 30 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury wraz z kopią odpowiednich protokołów odbioru”.

Pytanie 4.

Z uwagi na obowiązek dokonania odpisu księgowego na poczet ewentualnie naliczonych kar umownych wynikających z zawartej umowy, prosimy o ustalenie górnego limitu kar, jakie mogą zostać naliczone Wykonawcy. W praktyce przy tego typu kontraktach jest to 10% wartości przedmiotu umowy, co w żaden sposób nie umniejsza prawa Zamawiającemu dochodzenia dalszych roszczeń na drodze cywilnej, o ile poniesione przez niego straty przewyższą sumę naliczonych kar.

Odpowiedź:

Zamawiający zawrze w umowie zapis, iż łączna wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy nie może przekroczyć 10% jej wartości.

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że § 15 ustęp 2 projektu umowy dodaje się pkt. 5 o następującym brzmieniu:

„ 5) Łączna wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy nie może przekroczyć 10% jej wartości”.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający posiada europejski nr NIP lub czy wystąpi o wpisanie go do rejestru UE?

Odpowiedź:

Zamawiający wystąpi o nadanie europejskiego numeru NIP.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od naliczania kar za zwłokę w przypadku, jeżeli jedynym powodem opóźnienia w realizacji umowy będzie niemożliwa do przewidzenia, ale należyście udokumentowana sytuacja epidemiczna?

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od naliczenia kar Wykonawcy, o ile jedyną przyczyną opóźnienia w realizacji poszczególnych etapów umowy będą niemożliwe do przewidzenia ograniczenia wynikające ze stanu epidemicznego, jak np. zamknięcie granic, kwarantanna lub itp.

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że w § 15 ustęp 2 projektu umowy dodaje się pkt. 6 o następującym brzmieniu:

„ 6) Zamawiający odstąpi od naliczenia kar Wykonawcy, o ile jedyną przyczyną opóźnienia w realizacji poszczególnych etapów umowy będą niemożliwe do przewidzenia ograniczenia wynikające ze stanu epidemicznego, jak np. zamknięcie granic, kwarantanna lub itp.”.

Pytanie 7.

W związku z wydłużonym reżimem pracy banków i kurierów spowodowanych stanem epidemicznym, a także dniami wolnymi od pracy, czy Zamawiający uzna tytułem wadium za wystarczającą kopię wystawionej na jego dobro gwarancji bankowej z dowodem nadania dokumentu na jego adres? Pytanie dotyczy przypadku, w którym może się okazać, że kurier nie zdąży dostarczyć oryginału gwarancji przed wyznaczonym terminem składania ofert.

Alternatywnie, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu na składanie ofert

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuży termin składania ofert do dnia 18 czerwca 2020 r do godz. 10.00.

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że pkt. 9 ppkt.1 otrzymuje następujące brzmienie:

„ 1. Oferty należy składać w sekretariacie Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Ciepłownictwa Sp. z o.o., 64-761 Krzyż Wielkopolski, ul. Mickiewicza 58a, **do dnia 18 czerwca 2020 roku, do godz. 10⁰⁰**”.

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że pkt. 10 ppkt.1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **18 czerwca 2020 roku o godz. 10¹⁵** w świetlicy na terenie Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Ciepłownictwa Sp. z o.o. w Krzyżu Wielkopolskim, ul. Mickiewicza 58a”.

Z UPOWAŻNIENIA
PREZESA ZARZĄDU

Dariusz Drost
Dariusz Drost